
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

新年度を迎えて 

令和４年度が始まりました。昨年度も、新型コロナ

ウイルス感染症への対応に追われた一年間でしたが、

保護者、地域の皆様のご協力の下、できる範囲で地域

学習や様々な体験活動を行ってきました。今年度も状

況に大きな変化はありませんが、これまで通り感染症

対策を徹底した上で、周北小学校の特色を生かした教

育活動を進めていきたいと考えています。 

今年は入学式がなく、本校の児童数も２年生から６

年生までの６名と、少し寂しく感じていました。けれども、始業式の朝、バスから降りた子

ども達の元気なあいさつと、「担任の先生は誰だろう」と、そわそわしている様子に、それ

ぞれが進級の喜びを感じ、はりきっていることが伝わってきて安心しました。 

今年度のチャレンジ目標は、「聞き方の達人になろう！」と「チャイムの合図で活動を始

めよう！」です。周東地区小中一貫重点取組事項の４項目の内、学校評価アンケートで課題

の見られた２点について昨年度末に子ども達に投げかけ、このチャレンジ目標に取り組むこ

とに決めました。今まで以上に主体的な取組ができるようにしていきたいと考えています。 

今年度も地域の皆様や保護者の皆様の学校への思いをしっかりと受け止め、これまでの周

北小学校の教育活動をさらに充実させることができるよう、全力で取り組んでいきたいと考

えています。どうか、本校教育の推進につきまして引き続きご理解とご協力を賜りますよう

お願いいたします。                                                      

校長 村田 泰伸  

＜児童＞       ＜教職員＞ 
２年  ２名     校長  教頭 
３年  １名     ２年担任  ３・４年担任  ５・６年担任 
４年  １名     養護教諭  非常勤講師  校務員 
５年  １名      
６年  １名     児童６名と教職員８名です。どうぞよろしくお願いいたします。 

令和４年４月 第２７０号 

岩国市周東町獺越２１６１番地 

TEL&FAX(0827)86-0212 

mail shuhoku-e@edu.city.iwakuni.yamaguchi.jp ＨＰ http://www.edu.city.iwakuni.yamaguchi.jp/site/shuhoku-e/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜学校教育目標＞（小中一貫教育目標） 

ふるさとを愛し 心豊かに たくましく生き抜く 児童生徒の育成 

＜めざす児童像＞ 

しっかり考え、決めたらやる子 

ゆたかな心で、思いやりのある子 

うんとがんばる、たくましい子 

ほがらかで、仲良く助け合う子 

くるしさに負けない、がまん強い子 

＜チャレンジ目標＞ 

 聞き方の達人になろう！    

・手を置いて、体と目を向けて  

・うなずきながら最後まで 

 チャイムの合図で活動を始めよう！  

・チャイム前着席、取りかかり 

http://www.edu.city.iwakuni.yamaguchi.jp/site/shuhoku-e/


 

 

5 月の行事予定 

２日（月）小教研第 1 回部会（SB13:00 下校） 

３日（火）憲法記念日 

４日（水）みどりの日 

５日（木）こどもの日 

 ６日（金）市Ｐ連役員選出(19:00 岩国西中) 

１１日（水）ＡＬＴ 

１７日（火）自動車図書館 

２６日（木）ＡＬＴ 

２８日（土）学校・地域連合大運動会 

２９日（日）運動会予備日 

３０日（月）振替週休日 

３１日（火）ＡＬＴ、自動車図書館 

３・４年 ５・６年 ２年 

辰岡 先生 

 由西小学校から転任して参り 

ました。カープの由宇球場から 

遠ざかってしまったことだけは 

ファンとして残念ですが、 

周北小の豊かな環境で子どもたちと一緒に頑張

っていきたいと思います。地域と子どもたちの良

いところを沢山見つけていきたいので、色々と教

えていただけると幸せます。よろしくお願いいた

します。 

村中 教頭先生 

 美和東小学校から転任して参り 

ました。広島県との県境、和木町 

から通勤しています。 

自然豊かで、保護者、地域の皆様 

に温かく支えていただいている周北小に着任で

きたことを、心より嬉しく思っています。 

 地域の宝である、元気いっぱいの６人の子ども

たちと一緒に頑張っていきたいと思います。どう

ぞ、よろしくお願いいたします。 

学校・地域連合大運動会のお知らせ 

今年度も新型コロナウイルス感染防止に努め、地域の皆様とご一緒に『学校・地域連合大運動
会』を行いたいと考えております。 
会場は小学校の運動場です。地域の皆様が参加できる種目も計画しております。小さなお子様

には、「かけっこ」もあります。周北小学校の子どもたちと一緒に運動会をお楽しみください。 
ご来校の際には、マスクの着用と、受付での記帳と検温にご協力ください。また、コロナウイ

ルス感染症に不安のある方は、今年度のご参加はお控えくださいますよう重ねてお願い申し上げ
ます。
なお、駐車場は、旭酒造様の駐車場（1段目と 2段目）をお借りしております。奥から詰めて

駐車していただくよう、ご協力をお願いいたします。 
 

日時  ５月２８日（土） ８：４５～１１：４５ 
       〔雨天の場合は翌日２９日（日）に順延し、 

２９日も雨天の場合は、６月４日（土）に体育館で実施します。〕 
 

 

転入者紹介 


